
(115) 
1825 16/11 83: Skriftligt besvarede spørgsmål 1826 
[Indenrigsministeren] 

af disse er blevet omdannet til apoteksfilia- 
ler, der i alt væsentligt yder samme service 
som et apotek. 3 af de nedlagte apoteker har 
været beliggende i Københavnsområdet, og 
nedlæggelserne har her bl.a. skullet ses på 
baggrund af, at der inden for meget korte 
afstande -  omkring 500 m -  har ligget flere 
andre apoteker. 

I samtlige sager har spørgsmålet om en 
nedlæggelse af apoteket forud været forelagt 
for de berørte kommunale instanser, og i 
ingen af tilfældene har de lokale myndighe- 
der udtalt sig imod en nedlæggelse af apote- 
ket. 

Jeg lægger vægt på, at apoteker oprethol- 
des af hensyn til den lokale befolknings mu- 
lighed for nem adgang til apotek. Jeg har 
således ingen intentioner om at nedlægge 
apoteker, herunder apoteker i Københavns- 
området, medmindre der lokalt er enighed 
herom. 

Med hensyn til Øregård apotek er forhol- 
det det, at indenrigsministeriet har modtaget 
en indstilling fra sundhedsstyrelsen om en 
nedlæggelse af apoteket. Jeg har forelagt 
spørgsmålet herom for Gentofte kommunal- 
bestyrelse og Københavns amtsråd. Jeg har 
ikke på nuværende tidspunkt modtaget udta- 
lelserne fra begge de hørte myndigheder. Der 
er således ikke truffet nogen afgørelse om 
nedlæggelse af apoteket. 

Spm. nr. S 131 

Til indenrigsministeren (3/11 83) af: 

Tommy Dinesen (SF): 
»Hvordan vurderer ministeren konflikten 

om skolelægeordningen, der nu har stået på i 
5 måneder?« 

Begrundelse 

Det må antages, at konflikten kan få kon- 
sekvenser for det forebyggende arbejde, der 
her udføres, hvis konflikten ikke løses. 

Svar (9/11 83): 

Indenrigsministeren (Britta Schall Holberg): 
Den ny bekendtgørelse om skolelægeord- 

ning fra oktober 1982 samt sundhedsstyrel- 
sens nye retningslinier fra januar i år for til- 
rettelæggelse af skolelægeordningen har stil- 
let ændrede krav til skolesundhedstjenesten. 

Den gennemførte ændring går som be- 
kendt ud på at give mulighed for at beskære 
skolelægernes rutinemæssige opgaver, mens 
der ikke er lagt op til nedskæring af ressour- 
ceindsatsen over for de børn, som har særligt 
behov for bistand. Det er disse børn, skole- 
sundhedstjenesten primært skal satse på at 
støtte. 

Det er således forståeligt, at der har været 
behov for at forhandle skolelægeoverens- 
komsten for at tilpasse den til den ny tilrette- 
læggelse af skolelægeordningen. Det er disse 
forhandlinger, der er gået i hårdknude. 

Jeg har gennem hele konfliktperioden 
holdt mig løbende orienteret og har så sent 
som den 29. september henstillet til både 
Kommunernes Landsforening og Foreningen 
af Speciallæger snarest at finde en løsning i 
forhandlingerne om skolelægernes løn- og 
ansættelsesvilkår, så skolelægeordningen kan 
komme til at fungere efter hensigten. 

Spm. nr. S 135 

Til indenrigsministeren (4/11 83) af: 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
»Kan ministeren oplyse, om andre kom- 

muner har benyttet en tilsvarende ordning 
som den, der af borgmesteren i Hammel 
kommune er blevet foreslået, for at undgå at 
kommunen kommer over den grænse, som 
udløser penge til den kommunale moms- 
fond?« 

Begrundelse 

Ifølge Aarhuus Stiftstidende fredag den 
28. oktober 1983 har borgmesteren i Hammel 
kommune, Gunnar Severinsen, foreslået, at 
kommunen lader rengøringen af rådhuset 
overgå til et privat firma med tilbagevirkende 
kraft fra I. oktober. Hensigten er, at kommu- 
nen derved kan undgå at komme over den 
grænse på 1,6 mill. kr., der udløser penge til 
den kommunale momsfond. 

Der spørges, fordi borgmesteren har hen- 
vist til, at andre kommuner har benyttet en 
tilsvarende fremgangsmåde. 

Svar (14/11 83): 

Indenrigsministeren (Britta Schall Holberg): 
I anledning af spørgsmålet har jeg indhen- 

tet en udtalelse fra ministeren for skatter og 


